
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области «Усть-Илимский техникум лесопромышленных  

технологий и сферы услуг» 

 

(ГБПОУ «УИ ТЛТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

22.11.2022 г.           № 363 

г. Усть-Илимск 

 

Об утверждении перечня и стоимости платных 

образовательных услуг на 2023 год 

 

На основании Устава образовательного учреждения, с целью привлечения 

внебюджетных средств, в соответствии с Положением об оказании платных 

образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг по 

основным программам профессионального обучения в ГБПОУ «УИ ТЛТУ» с 

01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. (приложение 1). 

2. Признать утратившим силу приказ от 23 ноября 2021 г.  № 303 «Об 

утверждении перечня и стоимости платных образовательных услуг на 2022 год». 

 

 

Директор     Т.А. Туранчиева 

 

Главный бухгалтер   Н.А. Умовист 

 

Ведущий экономист   Е.А. Чижкова 

  
 



Приложение 1 

к приказу от 22.11.2022 г. № 363 

 

Перечень и стоимость платных образовательных услуг  

по основным программам профессионального обучения 

в ГБПОУ «УИ ТЛТУ» 

с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. 

 

№ 

п/п 
Код Наименование профессии Разряд 

Срок 

обучения, 

мес./час. 

Стоимость 

обучения, 

руб. 

Программы профессиональной подготовки по профессии рабочего 

Профессии общие для всех отраслей экономики 

1 12759 Кладовщик  1 - 3 2 / 320 12800 

2 13450 Маляр 1 - 6 2 / 320 12800  

3 16199 
Оператор электронно-вычислительных 

и вычислительных машин 
2 - 4 1,5 / 240 9300 

4 19861 
Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 
2 - 8 2 / 320 14000 

5 13321 Лаборант химического анализа 2 - 5 3 / 480 17500 

6 

 Водитель мототранспортных средств 3   

11451 

Водитель внедорожных 

мототранспортных средств 

(самоходных машин), категория «А1 

 

1 / 80 10500 

7  

Водитель внедорожных 

автотранспортных средств, категория 

«А2» 

 1,5 / 130 12500 

Сварочные работы 

1  
Сварщик ручной дуговой сварки  

плавящимся покрытым электродом 
- 1,5 / 240 19000 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 

1 18466 Слесарь механосборочных работ 2 - 7 1,5 / 240 12800 

2 18494 
Слесарь по контрольно-измерительным 

приборам и автоматике 
2 - 8 1,5 / 240 12800 

3 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 1 - 7 1,5 / 240 12800 

4 18522 
Слесарь по ремонту дорожно-

строительных машин и тракторов 
1 - 6 1,5 / 240 12800 

5 18559 Слесарь-ремонтник 2 - 8 1,5 / 240 12800 

6 18590 
Слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования 
2 - 8 1,5 / 240 12800 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 

1 13509 Машинист автогрейдера 5 - 8 2,5 / 342 20300 

2 13583 Машинист бульдозера 4 - 8 2,5 / 332 20300 

3 14390 Машинист экскаватора 4 - 8 2,5 / 332 20300 

4 16671 Плотник 2 - 7 1,5 / 240 12800 

5 15220  Облицовщик-плиточник 2 - 6 2,5 / 320 15500 

6 19727 Штукатур 2 - 7 1,5 / 240 12800 



№ 

п/п 
Код Наименование профессии Разряд 

Срок 

обучения, 

мес./час. 

Стоимость 

обучения, 

руб. 

Лесозаготовительные работы 

Общие профессии лесозаготовительного производства 

1 12982 
Контролер лесозаготовительного 

производства и лесосплава 
3 - 5 2,5 / 440 15500 

2 13796 
Машинист-крановщик  

(открытие категории «Е») 
4 -7 1,5 / 214 20300 

3 13796 
Машинист-крановщик  

(открытие категории «Д») 
4 -7 1,5 / 250 20300 

4 19204 

Тракторист на подготовке лесосек, 

трелевке и вывозке леса  

(открытие категории «Е») 

5 - 6 1,5 / 224 21500 

5 19204 

Тракторист на подготовке лесосек, 

трелевке и вывозке леса  

(открытие категории «Д») 

5 - 6 1,5 / 250 21500 

Лесозаготовительные работы 

1 11359 Вальщик леса 6 1 / 160 10400 

2 13378 Лесоруб 2 - 4 1 / 160 7500 

3 14269 
Машинист трелевочной машины 

(открытие категорий «Д, Е») 
6 3,5 / 408 33000 

4 14269 
Машинист трелевочной машины, 

(открытие категории «Д») 
6 1,5 / 250 21500 

5 14269 
Машинист трелевочной машины, 

(открытие категории «Е») 
6 1,5 / 224 21500 

6 17755 Раскряжевщик 3 - 4 1 / 160 12800 

Деревообрабатывающие производства 

1 12244 
Заточник деревообрабатывающего 

инструмента 
3 - 6 1,5 / 240 12800 

2 18783 
Станочник деревообрабатывающих 

станков 
1 - 5 1,5 / 240 15500 

3 18800 Станочник-распиловщик 2 - 6 1,5 / 240 15500 

4 18874 Столяр 1 - 6 1,5 / 240 12800 

Лесосплав 

1 19371 Формировщик плотов 2 - 5 1 / 160  7500 

Швейное производство 

1 16909 Портной 2 - 7 1,5 / 240 12800 

2 19601 Швея 2 - 6 1,5 / 240 12800 

Хлебопекарно-макаронное производство 

1 16472 Пекарь 2 - 5 1,5 / 240 12800 

Кондитерское производство 

1 12901 Кондитер 1 - 6 1,5 / 240 15000 

Торговля и общественное питание 

1 16399 Официант 3 - 5 1 / 160 12800 

2 16675 Повар 2 - 6 2 / 320 16800 

3 - Продавец продовольственных товаров 2 - 4 1,5 / 240 12800 



№ 

п/п 
Код Наименование профессии Разряд 

Срок 

обучения, 

мес./час. 

Стоимость 

обучения, 

руб. 

4 - 
Продавец непродовольственных 

товаров 
3 - 5 1,5 / 240 12800 

5 - 
Продавец продовольственных и 

непродовольственных товаров 
 1,5 / 240 15500 

Обслуживание населения 

6 - Специалист по маникюру  1,5 / 240 37000 

7 16437 Парикмахер 3 -5 2 / 320 40500 

Программы переподготовки по профессии рабочего 

1 - 

Машинист лесозаготовительной 

машины с поворотной платформой 

DHSP (Процессор) 

7 1 / 92 16800 

2 - 
Машинист лесозаготовительной 

машины (Скидер) 
7 1 / 92 16800 

3 - 
Машинист лесозаготовительной 

валочно-пакетирующей машины 853J 
8 1 / 92 16800 

4 - 
Машинист лесозаготовительной 

машины (Харвестер) 
8 1 / 92 16800 

5 - 
Машинист лесозаготовительной 

машины (Форвардер) 
7 1 / 92 16800 

6 13583 Машинист бульдозера 6 1,5 / 210 14500 

7 14390 Машинист экскаватора  6 2 / 216 14500 

9 13796 Машинист-крановщик 6 1,5 / 150 14500 

10 13509 Машинист автогрейдера 6 1 / 184 14500 

11 19204 
Тракторист на подготовке лесосек, 

трелевке и вывозке леса 
5 2 / 214 14500 

Программы повышения квалификации по профессии рабочего 

1 - 

Машинист лесозаготовительной 

машины с поворотной платформой 

DHSP (Процессор) 

7 1 / 160 33000 

2 - 
Машинист лесозаготовительной 

машины (Скидер) 
7 

1 / 160 33000 

3 - 
Машинист лесозаготовительной 

валочно-пакетирующей машины 853J 
8 

1 / 160 33000 

4 - 
Машинист лесозаготовительной 

машины (Харвестер) 
8 

1 / 160 33000 

5 - 
Машинист лесозаготовительной 

машины (Форвардер) 
7 

1 / 160 33000 

6 13584 Машинист бульдозера 7 1 / 160 10400 

7 14390 Машинист экскаватора  7 1 / 160 10400 

8 13790 Машинист-крановщик 6 1 / 160 10400 

9 12982 
Контролер лесозаготовительного 

производства и лесосплава 
4 - 5 1 / 160 8000 

10 18466 Слесарь механосборочных работ 2 - 7 1 / 160 7000 

11 18559 Слесарь-ремонтник 2 - 8 1 / 160 7000 

12 18522 
Слесарь по ремонту дорожно-

строительных машин и тракторов 
1 - 6 1 / 160 7000 



№ 

п/п 
Код Наименование профессии Разряд 

Срок 

обучения, 

мес./час. 

Стоимость 

обучения, 

руб. 

13 16675 Повар 4 - 6 1 / 160 8700 

14 12244 
Заточник деревообрабатывающего 

инструмента 
3 - 6 1 / 80 6400 

15 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 1 - 7 1 / 80 6400 

16 18800 Станочник-распиловщик 2 - 6 1 / 80 7500 

17 17755 Раскряжевщик 3 - 4 1 / 80 6400 

Программы профессиональной подготовки по должности служащего 

1  
Оператор наземных средств управления 

беспилотным летательным аппаратом 
 1 / 160 23000 

 




